Herzlich Willkommen

in der Vereinsgaststatte am Enztalweg!

Flr unsere geschatzten Vereinsfreunde empfehlen wir unsere
beliebte Spezialitdat des Hauses:

Vereinsteller

Ein herzhafter Genuss flir eine Person:
Zartes Schwein, saftige Pute und feines Rind — liebevoll gebraten
und serviert mit knusprigen Kroketten, goldenen Pommes, einem
frischen Beilagen Salat und hausgemachter Krauterbutter. uco

Fiir 24,90€

Vereinsplatte fiir 2 Personen

Ein herzhafter Genuss fiir 2 Personen:
Zartes Schwein, saftige Pute und feines Rind — liebevoll gebraten
und serviert mit knusprigen Kroketten, goldenen Pommes, einem
frischen Beilagen Salat und hausgemachter Krauterbutter. acq

Fiir 49,80€




Vorspeisen, Salate & Beilagen

Suppen

Markklofichensuppe 6,50€
Kriftige Rinderbriihe mit feinen MarkkloBchen, frische Petersilie. a.cou)
Tomatencremesuppe 6,90€

Cremige Tomatensuppe mit feinem Sahnehdubchen. @)

Salate

Griiner Salat © 5,20€
Frischer Blattsalat, mit unserem Hausdressing — klassisch und knackig
Gemischter Salat () 6,20€

Bunte Auswahl an Blattsalaten mit saisonalem Gemiise — frisch, leicht und
aromatisch.

Salatteller ,,Thunfisch® cp.) 16,90€
groB3e Portion frischer Salate mit Thunfisch, Ei, Zwiebeln und schwarzen Oliven
— mediterran und wiirzig.

Salatteller ,,Pute & Champignons* «.c 18,90€

Knackige Salate der Saison, garniert mit gebratenen Champignons und zarten
Putenstreifen — herzhaft und leicht zugleich.

Verriickter Salatteller (ACG.L) 20,90€
Der volle Geschmack fiir Unentschlossene: Frische Salate mit gebratenen
Putenstreifen, Champignons, gekochtem Ei, Kése und herzhaftem Schinken —
alles, was schmeckt auf einem Teller
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Beilagen

Portion Pommes 4,20€
Knusprig goldbraun — der Klassiker zu jedem Gericht.

Portion Kroketten @A) 4,90€
Aullen kross, innen weich — ideal als herzhafte Ergdnzung.

Hausgemachte Spitzle «.o 5,40€
frisch zubereitet und herrlich weich — traditionell und séttigend.

Portion Gemiise 6,10€
schonend gegartes Gemiise der Saison — leicht gewiirzt und frisch.
Rahmsofie oder Bratensofle (G.L) 2.,40€
Feine Soflen zur Wahl — cremig mild oder kréftig deftig.

Ketchup oder Mayonnaise je 0,50€
Beliebte Klassiker zum Dippen — ideal zu Pommes & Co.

Kriauterbutter 1,50€

Hausgemacht mit frischen Gartenkrautern — perfekt zu Fleisch oder Brot
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Gerichte vom Rind

Zwiebelrostbraten .co 24,90€
Zartes Rindersteak, saftig gebraten, mit knusprig gerdsteten Zwiebeln,
serviert in kréaftiger Bratensof3e.

Dazu reichen wir hausgemachte Spétzle.

Pfeffersahne-Steak .c) 24,90€
Rindersteak in cremiger Pfefferrahmsofe, serviert mit knusprigen
Kroketten — wiirzig, sahnig, lecker!

Rumpsteak ,,Rucola* (A,C,G) 25,90€
Feines Rumpsteak, garniert mit gebratenen Cherrytomaten und frischem,
mariniertem Rucola.

Dazu servieren wir Pommes.

Rindersteak mit Salatkranz (AC,G) 25,90€
Gebratenes Rindersteak, begleitet von einem bunten Salatkranz und
verfeinert mit unserer hausgemachten Krauterbutter.
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Gerichte vom Schwein

Paniertes Schweineschnitzel x.cc) 17,90€
Knusprig paniert und goldbraun gebraten, serviert mit Pommes und frischem
Beilagen Salat.

Schweineschnitzel ,,Jager Art“ a.ccu 18,90€
Natur Schnitzel mit wiirziger Pilzrahmsof3e, dazu hausgemachte Spétzle und
frischer Salat.

Cordon Bleu @,0,c,6, 21415110 19,90€
Zartes Schweineschnitzel gefiillt mit Schinken und Kése, dazu Kroketten und
knackiger Salat.
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Gerichte von der Pute

Paniertes Putenschnitzel .cc) 18,90€
knusprig paniertes Putenschnitzel, serviert mit Pommes und frischem
Beilagen Salat.

Naturputensteak mit Kriuterbutter (¢ 19,90€
Zart gebratenes Putensteak, verfeinert mit hausgemachter Krauterbutter, dazu
Pommes und frischer Salat.

Putenschnitzel ,,Jiger Art* a.ccu 20,90€
Gebratenes Putenschnitzel in herzhafter Pilzrahmsof3e, serviert mit
hausgemachten Spitzle und knackigem Salat.

26.

27;

Vegetarische Gerichte

Tagliatelle in Gemiise-SahnesoBe (ca) 16,90€
Feine Bandnudeln in einer cremigen Sahnesof3e mit frischem Gemiise, dazu
frittierten Weichkése — auBBen knusprig, innen zart schmelzend.
Kaisespitzle a.co 11,90€
Hausgemachte Spitzle mit wiirzigem Kése
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Fur unsere Kleinen Gaste

Spatzle mit RahmsoRe (a6, 6,50 €
Hausgemachte Spatzle in milder RahmsolRe — genau das Richtige fiir kleine
GenieRer.

Kinderschnitzel mit Pommes (a.ce) 9,40€
Kleines, knusprig paniertes Schnitzel, dazu eine Portion Pommes und ein
Beutel Ketchup.

Kinderschnitzel mit Spatzle acey 10,40€
Paniertes Schweineschnitzel, serviert mit einer kleinen Portion unserer
hausgemachten Spatzle
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Fiir den kleinen Hunger

Kleines paniertes Schweineschnitzel mit Pommes (a.ce) 13,90€
Knusprig paniert und goldbraun gebraten —in kleiner Portion, serviert mit
Pommes und Zitronenscheibe.

Kleines Jagerrahmschnitzel vom Schwein mit Pommes (a.cq) 14,90€
Zartes Schweineschnitzel in wiirziger Pilzrahmsole, dazu eine kleine Portion
Pommes.

Kleiner Zwiebelrostbraten mit Brot (acq) 20,90€
Saftiges Rindfleisch mit goldbraun gerdsteten Zwiebeln, serviert in kleiner
Portion mit frischem Bauernbrot.
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Sommergerichte

StraBlburger Wurstsalat mit Brot v 11,90€
Waurstsalat nach Elsdsser Art mit feinen Wurst- und Késestreifen, Zwiebeln,
Essiggurken und Essig-Ol-Marinade.

serviert mit frischem Brot

Bratwurst mit Pommes @.cc) 8,90€
Herzhafte Bratwurst, dazu knusprige Pommes und Senf.

Rostbratwurst mit Pommes x.cc 11,90€
Frisch gebratene Rostbratwurst, mit Pommes.

Currywurst mit Pommes @.c.) 9,90€
Wiirzige Bratwurst in Currysauce, serviert mit knusprigen Pommes.

Paniertes Schweineschnitzel mit Kartoffelsalat @.cc) 17,90€
Knusprig paniert, serviert mit klassischem Kartoffelsalat und einer herzhaften
Bratensof3e







Getrankekarte

Biere vom Fass

Helles @)
Helles Radler @
Hefe Weizen Hell

Flaschenbier

PIlS (A1)

Frei Bier Alkoholfrei wy

Weilbier Alkoholfrei wy
Kristallweizen (Paulaner)

1543 Hefe Weillbier Kellertrib

Softgetranke

Teinacher Still
Teinacher Medium

Teinacher Genuss Limonade
Rhabarber - Mirabelle s

Mango — Maracuja - Orange s
Johannisbeere — Holunder )
Eistee Zitrone s

Eistee Pfirsich @

Coca Cola / Coca Cola Zero waus)
Mezzo Mix (1/11/9)

Fanta s

SuRker Sprudel s

Alle genannten Preise sind in Euro und
beinhalten die gesetzliche MwsSt.

0,3 Itr.

3,90€
3,90€
3,90€

3,90€
3,90€

0,25 ltr.

3,50€
3,50€

0,33 Itr.
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€

0,33 Itr
3,90€
3,90€
3,90€

0,5 Itr.

4,50€
4,50€
4,50€

4,50€
4,50€
4,50€

0,75 ltr.

4,90€
4,90€

0,4 Itr

3,90€




Liebe Gaste

Wir sind verpflichtet unsere Speisen und Getranke zu kennzeichnen, sofern
sie mit Zusatzstoffen oder Allergenen versetzt sind.

Zur besseren Unterscheidung haben wir die Zusatzstoffe mit einer
Zahl und die Allergene mit einem Buchstaben versehen.

Bitte teilen Sie uns vorab mit, ob Sie von einer Lebensmittelallergie betroffen
sind, oder Bedenken haben, damit wir Sie rechtzeitig beraten und entsprechend
angepasste Speisen- und Getrankeangebote unterbreiten kénnen.

Kennzeichnung von Zusatzstoffen
. Mit Farbstoff

. Mit Konservierungstoff (konserviert)

. Mit Antioxidationsmittel

. Mit Geschmacksverstarker

. Geschwefelt

. Geschwarzt

. Gewachst

. Mit Phosphat

. Mit StRungsmittel(n), enthalt Phenyalaninquelle
. Koffeinhaltig

. Chininhaltig

. Mit Taurin
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. Mit Sduerungsmitteln

Deklarationspflichtige Allergene

a. Glutenhaltiges Getriede

b. Krebstiere und daraus gewonnen Erzeugnisse

. Eier und daraus gewonnen Erzeugnisse

. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

. Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

. Soja(bohnen) und daraud gewonnene Erzeugnisse

. Milch und darauds gewonnene Erzeugnisse
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. Schalenfriichte

i. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

j. Senfund daraus gewonnene Erzeugnisse

k. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
I. Schwefeldioxid und Sulfite

m. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

n. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse




E Feiern in der Vereinsgaststatte am Enztalweg Z

Liebe Giste,

Sie planen einen besonderen Anlass — wie einen Geburtstag, eine Hochzeit,
eine Taufe, ein Familientreffen oder ein Vereinsfest?
Dann sind Sie bei uns genau richtig!

In der Vereinsgaststitte am Enztalweg bieten wir Ihnen nicht nur eine
gemiitliche Atmosphére und leckere Speisen, sondern auch den passenden
Rahmen fiir Ihre Feier — ob im kleinen Kreis oder mit vielen Gésten.

+ Individuelle Menii- und Buffetvorschliage

« Stimmungsvolle Dekorationen (auch zum Verleih)
« Freundlicher Rundum-Service durch unser Team
« Platz fiir Gruppen, Vereine und Familienfeiern

Wir nehmen uns gerne Zeit fiir lhre Wiinsche und unterstiitzen Sie bei der
Planung — damit Ihr Tag so wird, wie Sie ihn sich vorstellen: personlich,
entspannt und unvergesslich.

2 Trauerfeiern in der Vereinsgaststatte am Enztalweg ’z

In schweren Momenten braucht es einen Ort der Ruhe, des
Zusammenkommens und des wiirdevollen Abschieds.

Gerne stehen wir Thnen nach einer Trauerfeier zur Seite und bieten einen
passenden Rahmen fiir ein stilles Beisammensein mit Familie, Freunden und
Weggefihrten.

Wir bereiten fiir Sie eine angemessene Kaffeetafel oder ein einfaches, warmes
Essen — auf Wunsch auch mit individueller Gestaltung. Dabei achten wir auf
eine ruhige Atmosphére und einen einfiihlsamen Service.

Unser Angebot fiir Trauerfeiern:

« Ruhiger, separater Raum fiir kleine und grof8ere Gruppen

« Kaffee, Kuchen, Gebiack oder warme Speisen nach Absprache
« Dezente Dekoration — auf Wunsch individuell abgestimmt

o Personliche Betreuung durch unser Team

Sprechen Sie uns gerne an — wir unterstiitzen Sie diskret und zuverldssig bei
der Organisation und nehmen Thnen in dieser Zeit so viel wie moglich ab.

NP




Safte

Orangensaft

Apfelsaft
Johannesbeeren Nektar
Traubensaft

Saftschorlen

Holunderblitenschorle
Johannesbeeren Schorle
Apfelsaftschorle
Traubenschorle

Aperitif

Sekt

Sekt Orange
Prosecco
Campari Orange
Campari spritz
Aperol Spritz
Hugo

Lillet Wild Berry

Spirituosen / Krauter /Likor
Asbach Uralt

Jack Daniel's

Jim Beam

Irisch Whiskey

Havanna Club

2,90€
2,90€

0,3ltr.

3,10€
3,10€
3,10€

0,1itr

4,80€
4,80€
4,80€

2cl
3,50€
3,50€
3,50€
4,00€
3,50€

0,4ltr.

3,90€
3,90€
3,90€
3,90€

0,2ltr

7,60€
7,60€
7,60€
7,60€

7,60€

4cl
5,50€
5,50€
5,50€
5,50€
5,50€







Kaffeespezialitat

Espresso -

Doppelter Espresso +u
Espresso Macchiato 1/
Cappuccino /e

Latte Macchiato +s
Milchkaffee 16

Tasse Kaffee 1

Tee und Schokolade

Heile Schokolade «c
HeilRe Schokolade mit Sahne
Tee verschiedene Sorten i

(Schwarztee, Friichtetee, Minztee, etc.)

Dessert

Apfelstrudel «
mit Puderzucker bestaubt

Apfelstrudel ace
serviert mit cremigem Vanilleeis
und Sahne

Schokosoufflé - c,c
verfeinert mit Amarena Kirschen,
dazu Sahne und Vanilleeis

Tartufo al Pistacchio ¢
Cremiges Pistazieneis
dazu Sahne & Pistazienstreusel

Am Wochenende
(Samstag & Sonntag)

Kuchen *AC, G
Torte #acc

2,90€
4,90€
3,20€
3,50€
3,90€
3,90€
2,90€

4,80€
5,90€
2,50€

5,90€

7,40€

8,90€

7,90€

3,90€



4,50€



